

przekazywane są do schronisk dla bezdomnych zwierząt lub domów tymczasowego pobytu. Szczegółowe informacje na temat blakających się psów, jak i możliwości adopcji, można uzyskać w Urzędzie Miasta Sulejówek w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami, ul. Reymonta 43, 05-070 Sulejówek, pokój nr 113, I piętro w godzinach pracy Urzędu, na stronie internetowej www.sulejowek.pl w zakładce „Bezdomne zwierzaki” lub telefonicznie 22 76 06 255 i 22 76 06 256.

ODPADY BIODEGRADOWALNE

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Sulejówek nr LVI/395/2014 z dnia 27 marca 2014 roku na terenie miasta Sulejówek obowiązuje zakaz palenia wszelkich pozostałości roślinnych (trawy, liści), które można dostarczyć w każdą sobotę w godz. 11.00-19.00 do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie targowiska miejskiego. Na terenie PSZOK-u można również nieodpłatnie otrzymać worki na liście i trawę.

POZYSKIWANIE ZEWNĘTRZNYCH ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA

W dniu 26 sierpnia 2014 r. miasto Sulejówek otrzymało informację z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, że złożony wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Turystyczny Sulejówek” przeszedł pomyślnie etap oceny formalnej i został przekazany do oceny merytorycznej. Dzięki realizacji projektu zostanie zagospodarowana przestrzeń wokół Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulejówku, na którą składać się będzie: budowa obiektów do uprawiania sportów ekstremalnych (skatepark), toru rolkowego i toru wyścigowego dla urządzeń zdalnie sterowanych, zakup i montaż urządzeń dla siłowni i placu zabaw, utworzenie „ścianki” dla artystów ulicznych (na potrzeby twórczości typu graffiti) z zastrzeżeniem, że ma być to twórczość zawierająca elementy nawiązujące do historii i tradycji Sulejówka oraz zakup i montaż obiektów małej architektury. Całkowita wartość projektu wynosi 750 000 zł brutto.

REALIZACJA BEZPŁATNYCH PÓLKOLONII W 2014 R. W RAMACH PROJEKTU „RÓWNY START W PRZYSZŁOŚĆ”

Zajęcia w ramach bezpłatnych półkolonii odbywały w okresie od 1 lipca 2014 r. do 22 sierpnia 2014 r. od poniedziałku do piątku – codziennie po 8 godzin dydaktycznych zajęć. W półkoloniach uczestniczyło łącznie 279 dzieci w wieku 6-13 lat, średnio po 65 dzieci dziennie w każdej ze szkół. W tym okresie przeprowadzone zostały zajęcia wyrównawcze, specjalistyczne oraz warsztatowe w łącznej ilości 1484 godzin w Zespole Szkół Nr 1 oraz 1400 godzin w Szkole Podstawowej Nr 3. Od 14 lipca do 22 sierpnia zorganizowano 44 wyjazdy na pływalinię do Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie dla 30-osobowych grup uczestników. Dla uczestników półkolonii zorganizowano także następujące wycieczki edukacyjne do: Stajni Szlacheckiej, Muzeum Józefa Piłsudskiego, Muzeum Łazienki Królewskiej w Warszawie, Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie, Cinema Park, Nadleśnictwa Celestynów, Muzeum Papiernictwa w Konstancinie-Jeziornie i Ogrodu Botanicznego Polskiej Akademii Nauk w Powsinie.

PIKNIK EKOLOGICZNY I STREFA KIBICA MŚ W SIATKÓWCE

W dniu 20 września 2014 r. na terenie stadionu miejskiego w Sulejówku odbędzie się piknik ekologiczny w ramach programu edukacji ekologicznej pn. „Eko-Sulejówek” dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Za 5 kg makulatury, 20 plastikowych butelek (uprzednio zgniecionych), 20 sztuk szkła (stoiki i butelki) lub 20 puszek pierwszych 300 uczestników pikniku otrzyma sadzonkę drzewka/krzewu. Zapraszam na stronę internetową miasta www.sulejowek.pl do zapoznania się ze szczegółowym programem pikniku.

Zapraszam mieszkańców do wspólnego oglądania meczów półfinałowych mistrzostw świata w piłce siatkowej mężczyzn Polska 2014 w dniu 20 września 2014 r. od godz. 16.00 w specjalnie w tym celu zorganizowanej strefie kibica na stadionie miejskim w Sulejówku przy ul. Krasieńskiego 6.



INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW SULEJÓWKA

wrzesień 2014

Szanowni Mieszkańcy,

przekazuję kolejną informację o bieżącej sytuacji miasta. Zapraszam na spotkania z cyklu „Porozmawiajmy o ...” w dniach 21, 22, 23 października. Miejsca i godziny spotkań podane będą w październikowej informacji podsumowującej upływającą kadencję.

Arkadiusz Śliwa
Burmistrz Miasta Sulejówek

BUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY II I KANALIZACJI W CZĘŚCI RATAJEWIA

Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno–ściekowej na terenie miasta Sulejówek”, w ramach którego planowana jest budowa I etapu nowej stacji uzdatniania wody (SUW II) przy ul. Okuniewskiej i sieci kanalizacyjnej na terenie Ratajewa uzyskał dofinansowanie. Przygotowywane są dokumenty niezbędne do podpisania umowy o dofinansowanie. Kwota dofinansowania to 9 641 300 zł.

BUDOWA MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA NR 2 PRZY UL. SZOSOWEJ

Pierwszy etap budowy nowego budynku przedszkola przebiega zgodnie z harmonogramem robót. Trwają prace wykończeniowe wewnętrzne i zewnętrzne wraz z zagospodarowaniem terenu wokół przedszkola. Zakończenie robót budowlano-montażowych planowane jest na koniec września br., a przekazanie do użytkowania na koniec listopada br. Przedszkole pomieści 150 dzieci w sześciu oddziałach.

PROJEKT „ZIELONY SZLAK TURYSTYCZNY W SULEJÓWKU”

W maju br. podpisano umowę na zakup i montaż obiektów małej architektury wraz z zagospodarowaniem terenu wzdłuż szlaków i miejsc postojowych. W ramach tej umowy wykonane zostanie:

- miejsce postojowe na terenie położonym u zbiegu ul. Armii Krajowej i ul. Tramwajowej, gdzie znajdować się będzie plac zabaw dla dzieci i młodzieży, urządzenia siłowni zewnętrznej i wiata z miejscami do odpoczynku,
- miejsce postojowe na terenie stadionu miejskiego, gdzie znajdować się będzie siłownia zewnętrzna, wiata z miejscami do odpoczynku oraz rozbudowany zostanie istniejący plac zabaw,
- miejsce postojowe na terenie Biblioteki Miejskiej przy ul. Wrońskiego wyposażone w zabawki dla dzieci oraz miejsce odpoczynku.

Wszystkie miejsca postojowe będą wyposażone w tablice informacyjne, przedstawiające historię Sulejówka oraz przebieg szlaku rowerowego. Zakończenie prac planowane jest na październik br.

BUDOWA SIECI SZKIELETOWEJ ORAZ PUNKTÓW DOSTĘPU DO INTERNETU W MIEŚCIE SULEJÓWCE

Na ukończeniu są prace przy realizacji projektu, który jest dofinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Inwestycja polega na wybudowaniu ok.10 km sieci światłowodowej przesyłu danych wraz z publicznymi punktami dostępu do portalu e-urząd oraz innych stron internetowych należących do jednostek organizacyjnych miasta Sulejówek. W/w inwestycję będzie można wykorzystać do zainstalowania monitoringu w celu poprawienia bezpieczeństwa w mieście.

ODWODNIENIE MIASTA

Opracowano koncepcję zbiorników retencyjnych na terenie Parku Glinianki. Zbiorniki te będą również pełniły funkcję rekreacyjną jako element parku miejskiego. Trwają prace projektowe i uzgodnienia. Zakończono budowę głównego kolektora odwadniającego (kanału D) wraz z wylotem do rowu otwartego na odcinku od ul. Szosowej do wylotu do rowu odprowadzającego wodę do rzeki Długiej.

ODWODNIENIE ULIC

Wybudowano kanał odwadniający w ul. Osiedlowej odprowadzający wody opadowe z rejonu skrzyżowania z ul. Idzikowskiego, terenu Zespołu Szkół Nr 1 i parkingu. Budowę odwodnienia w rejonie ul. Krakowskiej i ul. Południowej zaplanowano na wrzesień br.

OCZYSZCZANIE ROWÓW I INNE PRACE PORZĄDKOWE

W ramach prac porządkowych wykonane zostały prace polegające na oczyszczeniu, koszeniu i odmuleniu rowów oraz miejsc zielonych, w tym miejsc pamięci na terenie całego miasta. Do 25 sierpnia br. zostało oczyszczonych 6 km rowów, głównie w rejonie Zorzy i Nowej Żurawki. Prace porządkowe pracowników gospodarczych Urzędu Miasta wspierane są przez skazanych z Zakładu Karnego w ramach zawartej umowy. Powyższe prace będą kontynuowane w okresie jesiennym br.

REWITALIZACJA ULIC

W dniu 29 maja 2014 r. została podpisana umowa z firmą TOMIRAF S.C. M. Tomaszewski, R. Tomaszewski na utwardzenie dróg gruntowych kruszonym, przesiewanym gruzem betonowym wraz z korytowaniem na głębokość 25 cm i wywozem urobku w miejsce zapewnione przez wykonawcę. Utwardzono ulice: Kilińskiego 416 m², Wyspiańskiego 972 m², Kraszewskiego 2908 m², Solskiego 187 m². Łącznie 4483 m².

Prace te są kontynuowane, podpisano kolejną umowę na utwardzenie dróg gruntowych kruszonym, przesiewanym gruzem betonowym wraz z korytowaniem na głębokość 25 cm. Zakres remontu został zwiększony o 7750 m². Zakończenie realizacji prac planowane jest do 30 września br. Łączna wartość prac wyniesie 451 153 zł.

STAN ULIC

Do 25 sierpnia 2014 r. wykonano równanie dróg gruntowych z miejscowym uzupełnieniem tłuczni lub gruzu betonowego o łącznej powierzchni 322 426,25 m² za kwotę 140 612 zł.

Do 25 sierpnia 2014 r. wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych (naprawa dziur w nawierzchni asfaltowej) w ilości 2 139,13 m² w kwocie 83 933 zł.

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W MIEŚCIE

Naszym celem jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego szczególnie w miejscach niebezpiecznych wytypowanych przez Urząd we współpracy z Komendą Ruchu Drogowego. W związku z tym po raz pierwszy w mieście Sulejówku została zastosowana innowacyjna technologia oznakowania poziomego dróg w postaci termo znaku. Piktogramy zostały umieszczone na skrzyżowaniu ulic Świętochowskiego/Głowackiego oraz ulic Świętochowskiego/Szekspera. Oznakowanie charakteryzuje się dobrą widocznością oraz wysoką wytrzymałością na ścieranie i zabrudzenia. Kolejnym innowacyjnym rozwiązaniem związanym z poprawą bezpieczeństwa i usprawnieniem ruchu drogowego jest zmiana stałej organizacji na skrzyżowaniu Bema/Armii Krajowej dzięki zamontowaniu specjalnej nakładki (ronda) oraz azyli z oznakowaniem pionowym i poziomym. Urządzenia mają za zadanie wyrównać i uspokoić natężenie ruchu na wszystkich wlotach skrzyżowania oraz poprawić bezpieczeństwo pieszego. Wykonane rondo jest rozwiązaniem tymczasowym. Po zakończeniu procedury pozyskiwania prywatnych gruntów zostanie wykonane rondo docelowe.

W drugiej połowie lipca br. został usprawniony i spowolniony ruch pojazdów mechanicznych na ul. Sobieskiego na odcinku od ul. Piaskowej do ul. Grabskiego dzięki montażowi trzech progów zwalniających o szerokości najazdowej 60 cm. Progi te zostały wykonane na wniosek mieszkańców. Założeniem była ogólna poprawa bezpieczeństwa zmotoryzowanych, pieszych oraz troska

o najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Wkrótce planowany jest montaż progów zwalniającego na skrzyżowaniu ulic Świętochowskiego/Łukasińskiego (strona północna) - planowany termin realizacji do 12 września br., oraz progów zwalniających na skrzyżowaniu ulic Świętochowskiego/Przybyszewskiego - planowany termin realizacji do 31 października br.

ZASIEDZENIE

W ramach działań prowadzonych na wniosek miasta, mających na celu regulację stanu prawnego nieruchomości gminnych znajdujących się we władaniu miasta Sulejówek, dnia 23 lipca 2014 r. Sąd Rejonowy w Mińsku Mazowieckim wydał orzeczenie w sprawie zasiedzenia 10 działek o łącznej powierzchni 1,4069 ha. Działki położone są przy ulicach Długiej i Łomżyńskiej na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Wymienione działki zostaną włączone do gminnego zasobu nieruchomości jako działki budowlane.

MIJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Sulejówka po rozpatrzeniu uwag złożonych w związku z ponownym wyłożeniem do publicznego wglądu zostanie przedstawiony Radzie Miasta Sulejówek do uchwalenia na sesji w dniu 18 września br.

Projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: dla północnej części Miłosnej (etap pierwszy) oraz Glinianek I zostaną ponownie wyłożone do publicznego wglądu najwcześniej w październiku br.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu pasa technologicznego linii energetycznej 400kV będzie wyłożony do publicznego wglądu w dniach 28 sierpnia - 18 września br. Rozpoczęto procedurę planistyczną dla trzech miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: obrębu 19 (okolice zakładu Graham Packaging), działki ewidencyjnej nr 11 w obrębie 54 oraz dla działek nr 16 i 17 w obrębie 54 (teren księży marianów). Do 29 sierpnia br. można było składać wnioski do tych planów. Wszystkie wnioski i pisma właścicieli gruntów złożone przez ostatnie lata w sprawie tych terenów zostaną potraktowane jako wnioski złożone w terminie.

Prace nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego Ratajewa i Żurawki zostaną podjęte z chwilą zakończenia procedur planistycznych dla części miasta Sulejówka (etap pierwszy), Miłosnej Północnej (etap pierwszy) oraz Glinianek I.

SŁUŻBA ZDROWIA

Realizując zadanie rozwoju oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulejówku uprzejmie informuje, że od października będzie możliwość skorzystania odpłatnie z usług lekarzy nowych specjalizacji: **Kardiolog** - dr Jerzy Serafiński, **Laryngolog** - dr Robert Szamborski, **Diabetolog** - dr Roman Kuczerowski, **Ortopeda** - dr Marek Dróżdź, **Alergolog** - dr Barbara Surowska, **Neurolog** - Bożena Antkowiak, **Endokrynolog** - dr Roman Kuczerowski, **Urolog** – dr Robert Bakuła Podpisanie umów z lekarzami pozwoli w przyszłości na przystąpienie do konkursów ogłaszanych przez NFZ. Jednocześnie serdecznie zapraszamy na urozmaicone formy zajęć aerobowych, ćwiczenia lecznicze oraz takie, które wprowadzają w stan relaksu i wyciszenia. Gwarantujemy odpowiedni dobór ćwiczeń, indywidualne podejście do każdego zainteresowanego, zgodnie z jego oczekiwaniami i stanem zdrowia. Zapewniamy miłą atmosferę oraz profesjonalne prowadzenie zajęć, zapisy i informacja tel. 22 783 27 54.

BEZDOMNE ZWIERZĘTA

Od 21 lipca obowiązuje nowa procedura odławiania bezdomnych zwierząt oraz postępowania w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Zgodnie z zarządzeniem, po uzyskaniu informacji o błąkającym się psie i potwierdzeniu tego faktu przez Straż Miejską, zdjęcie psa wraz informacją o jego lokalizacji jest umieszczane na stronie internetowej Urzędu przez okres 7 dni, w celu odnalezienia jego właściciela. W przypadku gdy nie zgłosi się właściciel psa, zostanie on odłowiony. Po odłowieniu psy

**Wybory do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw
i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
- zarządzone na dzień 16 listopada 2014 r.**

**Wyciąg z kalendarza wyborczego
dot. czynności do wykonania przez wyborców i komitety wyborcze**

Termin wykonania czynności wyborczej	Treść czynności wyborczej
do dnia 7 września 2014 r.	zawiadomienie odpowiednio Państwowej Komisji Wyborczej lub właściwego komisarza wyborczego o utworzeniu komitetu wyborczego
do dnia 17 września 2014 r.	zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków terytorialnych komisji wyborczych
do dnia 7 października 2014 r. do godz. 24 ⁰⁰	zgłaszanie terytorialnym komisjom wyborczym list kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego okręgu wyborczego dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy
do dnia 17 października 2014 r. do godz. 24 ⁰⁰	zgłaszanie kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych; zgłaszanie gminnym komisjom wyborczym kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
do dnia 26 października 2014 r.	zgłaszanie przez wyborców niepełnosprawnych zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a
od dnia 1 listopada do dnia 14 listopada 2014 r. do godz. 24 ⁰⁰	nieodpłatne rozpowszechnianie przygotowanych przez komitety wyborcze audycji wyborczych w programach publicznych nadawców radiowych i telewizyjnych
do dnia 7 listopada 2014 r.	składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania
do dnia 11 listopada 2014 r.	składanie przez wyborców wniosków o dopisanie ich do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy właściwej ze względu na miejsce ich stałego zamieszkania
w dniu 14 listopada 2014 r. o godz. 24 ⁰⁰	zakończenie kampanii wyborczej
w dniu 16 listopada 2014 r. godz. 7 ⁰⁰ -21 ⁰⁰	głosowanie

Wybory samorządowe zarządzane na dzień 16 listopada 2014 r.

Granice 15 okręgów wyborczych, w każdym wybierany jest 1 radny.

Stan na dzień 29.08.2014



MIASTO SULEJÓWEK

